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Protokół Nr XXXIX/23 

z XXXIX sesji Rady Powiatu w Augustowie 

zwołanej w trybie nadzwyczajnym 

z dnia 12 lipca 2023 r. 

Ad. pkt 1) Otwarcie obrad. 

XXXIX Sesja Rady Powiatu w Augustowie VI kadencji rozpoczęła się o godz. 15.00 w auli 

Augustowskiego Centrum Edukacyjnego w Augustowie przy Alei Kardynała Wyszyńskiego 3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn otworzył obrady sesji, która została zwołana 

w trybie nadzwyczajnym, zgodnie z § 15 ust. 3 Statutu Powiatu Augustowskiego. Następnie 

przywitał wszystkich obecnych. Stwierdził, że zgodnie z podpisaną listą obecności w 

obradach uczestniczy 13 radnych. W związku z powyższym stwierdził, iż obrady są 

prawomocne. (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z wnioskiem o zwołanie sesji wystąpił 

Zarząd Powiatu w Augustowie, przedkładając porządek obrad wraz z projektami uchwał. W 

uzasadnieniu ujęto, że niezbędne jest pilne podjęcie przez Radę Powiatu w Augustowie 

uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatów ,,Moniecko - Augustowskiego'' w 

związku z koniecznością kontynuowania działań mających na celu rejestrację Związku. 

Podjęcie uchwały w trybie pilnym zdecydowanie przyspieszy procedurę rejestracji. 

Zarejestrowany Związek będzie miał możliwość ubiegania się o środki finansowe w ramach 

przyszłych konkursów na ważne dla członków Związku zadania w zakresie rozwoju 

infrastruktury drogowej, w tym na realizację przebiegającej na terenie obu powiatów drogi 

Białobrzegi - Bór - Mogielnice - Dębowo - Dolistowo, a także na modernizację infrastruktury 

społecznej i turystycznej. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż w uzasadnieniu Zarząd Powiatu wskazał jako 

pilne podjęcie przez Radę Powiatu uchwały dotyczącej partnerskiej współpracy Powiatu 

Augustowskiego z Rejonem Iwano - Frankiwskim (Ukraina). Dzisiejszy Iwano - Frankiwsk to 

dawne polskie miasto Stanisławów, w obronie którego 24 lipca 1917 roku bitwę pod 

Krechowcami stoczył 1 Pułk Ułanów. Nawiązanie współpracy z rejonem Iwano - Frankiwskim 

pozwoli nie tylko na wymianę doświadczeń i współdziałanie w zakresie wspólnej realizacji 

przedsięwzięć w zakresie społecznej, gospodarczej, medycznej i kulturalnej, ale również 

umożliwi propagowanie i kultywowanie chlubnych tradycji pułkowych. Podjęcie uchwały 

wpisze się w obchodzone tradycyjnie w lipcu Święto Krechowieckie przypadające w tym roku 

na 23 lipca. (wniosek Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z paragrafem 29 ustęp 1 Statutu 

Powiatu Augustowskiego ,,Obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej Powiatu’’. 

Przewodniczący dodał, że w związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 4 kwietnia 
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2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych, nagranie publikowane z posiedzeń Rady Powiatu będzie opatrzone napisami. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił, aby zabierający głos po jego udzieleniu, nie wchodzili 

sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób z 

ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądającymi takie materiały. 

Ad. pkt 2) Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że proponowany porządek obrad został 

przekazany wszystkim radnym wraz z projektami uchwał. (porządek obrad stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu) 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatów „Moniecko -

Augustowskiego”. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia partnerskiej współpracy Powiatu Augustowskiego z 

Rejonem Iwano - Frankiwskim (Ukraina). 

5. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych wnioskuje o zmianę porządku 

obrad. Jednocześnie przypomniał, że zgodnie z § 15 ust. 4 Statutu Powiatu Augustowskiego 

do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym dodatkowo wymagana 

jest zgoda wnioskodawcy. 

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę przedstawionego porządku obrad. 

Ad. pkt 3) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatów „Moniecko - 

Augustowskiego”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Mursztyn udzielił głosu Staroście Jarosławowi 

Szlaszyńskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku 

Powiatów „Moniecko - Augustowskiego”. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu) 

Starosta poinformował, że przyjęcie statutu Związku Powiatów umożliwi Powiatowi 

Monieckiemu dalsze procedowanie celem rejestracji Związku i w rezultacie złożenie 

wniosków na inwestycje z zakresu infrastruktury drogowej, między innymi na ciąg drogowy 

prowadzący od Mogielnic w kierunku Dolistowa. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy o 

samorządzie powiatowym ,,utworzenie związku oraz przystąpienie powiatu do związku 

wymagają przyjęcia jego statutu bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady’’. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Na salę obrad przybył Radny Mieczysław Sobolewski. W obradach uczestniczyło 14 radnych. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 14) 14 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Ireneusz Sokołowski, Jarosław 

Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, 

Mieczysław Sobolewski, Piotr Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech 

Protasiewicz), przy braku głosów ,,wstrzymujących’’ i ,,przeciwnych’’ podjęła uchwałę Nr 

311/XXXIX/2023 w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatów „Moniecko - 

Augustowskiego”. 

Ad. pkt 4) Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia partnerskiej współpracy Powiatu 

Augustowskiego z Rejonem Iwano - Frankiwskim (Ukraina). 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu, który 

przedstawił projekt uchwały w sprawie podjęcia partnerskiej współpracy Powiatu 

Augustowskiego z Rejonem Iwano – Frankiwskim (Ukraina). (projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu) 

Starosta poinformował, że z inicjatywą nawiązania partnerskiej współpracy wystąpiła strona 

ukraińska. Jak podano w uzasadnieniu o zwołanie sesji, współpraca wpisuje się w 

przedwojenne relacje pomiędzy rejonami. Będzie miała ona również współczesny wymiar 

społeczno – gospodarczy, zaowocuje złożeniem projektów o środki unijne m.in. na 

modernizację szpitali. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (liczba obecnych radnych podczas głosowania – 14) 13 

głosami „za” (Andrzej Bukowski, Andrzej Mursztyn, Jarosław Szlaszyński, Joanna Lisek, Maciej 

Kaszuba, Marek Dobkowski, Michał Jeruć, Michał Kotarski, Mieczysław Sobolewski, Piotr 

Rusiecki, Tadeusz Drągiewicz, Waldemar Jedliński, Wojciech Protasiewicz), przy 1 głosie 

,,wstrzymującym’’ (Ireneusz Sokołowski) i braku głosów ,,przeciwnych’’ podjęła uchwałę Nr 

312/XXXIX/2023 w sprawie podjęcia partnerskiej współpracy Powiatu Augustowskiego z 

Rejonem Iwano - Frankiwskim (Ukraina). 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście Jarosławowi Szlaszyńskiemu. 

Starosta powiedział, że wyczerpane zostały dwa merytoryczne punkty. Podkreślił, że w dniu 

dzisiejszym obchodzony jest ustawowy Dzień Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej. 

Zaproponował uczczenie minutą ciszy pamięć pomordowanych. 

Rada Powiatu chwilą ciszy uczciła pamięć pomordowanych w Obławie Augustowskiej. 

Ad. pkt 5) Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu podziękował 

Radnym za udział w obradach i o godz. 15.09 zamknął obrady XXXIX sesji Rady Powiatu w 

Augustowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
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w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 

Protokołowała:  

Urszula Cudnowska 

 


